apud Weydhoven Anno Domini Millesimo
CC. LXXVIII. Kaln. Martii.

Num. CLXIX.

Rudolfus Dei graciâ Romanorum Rex semper Augustus dilecto fidei suo Chunrado de Pihdorf judici provinciali suo graciam suam & omne bonum. Cùm nos Chunrado venerabili Frisingensi Episcopo Principi nostro dilecto recognoverimus jus , quod habere debet in iudicio provinciali super preedium in Enzinstorf , & super alia predia eidem adjacencia , que ad Ecclesiam pertinente Frisingensem , prout in privilegio Friderici Serenissimi Imperatoris Augusti vidimus pleniū contineri , quod , inquam , privilegium eidem Episcopo ex Regie Munificencia Magestatis duximus confirmandum , & ratificandum , tibi firmiter injungimus & mandamus , quatenus prefatum Episcopum , suumque judicem , quem ad idem iudicium deputavit , cui etiam nos Bannum manu nostra Regia duximus concedendum , in eodem jure ac iudicio nullatenus impeditre presumas , nullum tibi de cetero per idem preedium super homines & possessiones judicium usurpando. Datum Wienne XII. Kaln. Junii.

Num. CLXX.

O. Dei graciâ Rex Bohemic , Dux Austrie , Styrie & Karinthie , Marchio Moravie , Dominus Carniolie & Marchie Sidlino Scribe per Austriam graciam suam & omne bonum. Cùm dilectus amicus noster Dominus Chunradus venerabilis Episcopus Frisingensis Castrum in Randekke cum possessionibus , attinenciis eidem obtinuerit per sentenciam coram Abbatे Medlicensi , super hoc negocio Auditore specialiter deputato , volumus & mandamus tibi firmiter & districte , quatenus prefatum Episcopum vel procuratorem ipsius in ipsius Castris , & possessionum earundem auctoritate nostra inducas in corporalem possessionem , ipsumque inductum contra omnes rebelles & contradictores tucais & defendas. Datum Pru(o)ane III. Idus Julii.

Num. CLXXI.

Victoriosissimo & Excellentissimo Domino suo Rudolfo Dei graciâ Serenissimo Regi Romanorum semper Augusto , Fridericus permissione divina Sancte Salzburgensis Ecclesie Archi-Episcopus , Apostolice Sedis Legatus cum debita Reverentia sinceram ad quelibet fidelia obsequia voluntatem . Sua nobis dilectus in Christo frater Dominus Chunradus venerabilis Episcopus Frisingensis querimonia demonstravit , quod nuper , dum à vestra curia recedens versus partes Superioris Austrie foret in ascensu , à quodam vestro judge provinciali in via quasdam litteras receperit , mandatum continentis , ut proximo nunc celebraturo iudicio generali coram vestra Regali prefencia comparete debeat , Gozzoni Civi vestro de Chrems finaliter responsurus super quibusdam possessionibus , quas idem Dominus Episcopus de consensu , & voluntate , ac rogatu ipsius Gozzonis , & omnium ejusdem heredum , prout in quodam publico instrumento exprimitur , comparavit. Unde processum nostrum coram vestra Celititudine nuper Wienne habitum super Cleri libertate vestris predecessoribus tradita , & confirmata ad memoriam vestre Regie magnificencie revocamus , attencius extantes , quatenus vestra non patiatur Magestas Regalis , quod contra Ecclesiastice libertatisprivilegium sicut prediximus , jamdudum obtentum , prelibatus Dominus Episcopus , & aliū sui Confratres cum eorum Clero trahantur ad iudicium Seculare , maxime cùm iidem sint parati cuilibet querelanti de ipsis facere justicie complementum.

Instrumenta sub Friderico, Episcopo XXVIII.

Num. CLXXII.

Rudolfus Dei gratiâ Romanorum Rex semper Augustus spectabili viro Meinhardo Comiti Tyrolensi affini suo Karissimo gratiam suam & omne bonum. Cum libertates & jura , quibus haftenus Ecclesia Friesingenensis in suis prediis est gavisa, Friderico venerabilis Episcopo Friesingenensis dilecto Principi nostro velimus per omnia inviolabiliter observari, idem Episcopus querelam depositur coram nobis, quod tu contra ejasdem libertates, & contra formam ordinatio- nis inter nos & dicti Episcopi Predecessorem jamdudum Wienne celebratam per te & tuos Officiales judicium provinciale in Lok in tuam post eandem ordina- tionem traxeris potestatem , volumus & mandamus , quatenus secundum con- tinentiam litterarum nostrarum , & privilegiorum super hoc conceptam , omnia revoces , que per te vel tuos contra memoratum provinciale judicium in Lok in predicti Episcopi juris prejudicium fuerint attemptata , ipsum Episcopum , & homines , ac possessiones omnes ibidem manutendendo , & defendendo contra quolibet violentos & illicitos invasores , atque de eisdem invasoribus Episcopo & suis querelantibus exhibendo justitie complementum. Datum Wicnoe XIII. Kaln. Junii. Regni nostri anno septimo.

Num. CLXXIII.

Ego Gerlochus de Hertenberch super fidem , & animam meam confiteor ha- rum serie litterarum , quod racione captivitatis mee facte per virum nobil- em Guntherum Marscalcum Ecclesie Friesingenensis & racione confictus ha- biti inter comitivam meam & Servitores Ecclesie Friesingenensis , videlicet Frideri- cum dictum Helle , & Ulricum dictum Perger , Chunradum filium quondam Domini Wernheri , Ulricum dictum Lungawer , & alios de parte altera , & ra- cione homicidii perpetrati in personam Amelrici de Wipaco , Friesingensem Ec- clesiam , & specialiter predictum apud Lok , Guntherum Marscalcum , & predi- ctos Ecclesie servitores , & omnes ad candem Ecclesiam pertinentes , & res ejus- dem Ecclesie , dum vixero , non offendam , nec offendi aliquatenus procura- bo , sed intendam pocius bona fide sine dolo & fraude omnibus , que utilita- tem ejusdem Ecclesie , hominam , atque rerum , & specialiter Guntheri Mar- scalci , & predictorum Friesingenensis Ecclesie Servitorum respicere videbuntur , ita veraciter meam Deus salvet animam in extremis. adjicio etiam , quod si non attendero bona & sincera fide sine qualibet captione omnia premissa & promissa superiorius , sim ipso facto ex tunc infidelis , exlex patiter & perjurus. In cuius rei testimonium ejusdem presentes litteras mei duxi sigilli munimine roborandas. Datum apud Lok. anno Domini M. CC. LXXVIII. in die beati Thome Archi- Episcopi & Martyris.

Num. CLXXIV.

Nos Frideticus Dei gratiâ Episcopus Friesingenensis constate volumus presen- cium inspectoriibus universis , quod cum bone memorie Dominus Chun- radus predecessor noster universa feoda , que Frizzo de Plintenbach quon- dam tenuit ab Ecclesia Friesingeni , Diemu(o)di Uxori predicti Frizzonis una cum ipso F. in feodo contulisset , nos postmodum eidem Diemu(o)di ad secundas nuptias

nuptias cum Dietrico de Schonnenberch Milite divertenti ad instantiam & petitionem ipsius Dietrici , nec non Nicolai de Reuttenberch patris ipsius Dietru(o)dis Militum fidelium nostrorum eadem feoda iteratò duximus conferenda , hoc adjecto de gratia speciali , ut liberi masculini sexus , quos dicta Dietru(o)dis , que de familia esse dicitur Ecclesie Fisingensis , ex prefato Dietrico Milite nunc habet , vel procreaverit in futurum , succedere possint & debeant ipsi Dietru(o)di Matri sue in predictis feodis pleno jure , dummodo illi Matrimonii contraxerint in nostre Ecclesie potestatem , vel saltim in contractu Matrimonii sui procuraverint apponi conditionem , sive pactum de pueris dividendis cum Ecclesia Fisingensi . In cujus rei testimonium presentem cedulam Dietrici & Nicolai iussimus sigillorum munimine robatori apud Lok. presentibus testibus subnotatis , - Magistro Hermanno Preposito Ardaensi , O. de Schonneck Preposito Inticinensi , Wilhalmo Plebanio Sancti Martini , O. de Waldeke , Dietmaro de Leiten , C. de Lok Militibus , Hugone de Montalban , Arnoldo Schonneke , Gunthero Marscalco de Otenburch , Leonhardo de Gutenberch , Arnoldo de Preitenawe , Rudibro de Chrenz , & aliis fide dignis . Datum anno Domini M. CC. LXXX. septimo Kaln. Augusti .

NUM. CLXXV.

Fridericus Dei gratia Ecclesie Fisingensis Episcopus universis hanc paginam inspecturus presentibus ac posteris in perpetuum . Quoniam sine monumento litterarum stabilem fortiri non possunt actiones humane memoriam , eapropter hujus scripti testimonio pertani cunctorum noticie duximus declarandum , quod cum Serenissimus Dominus noster Rudolfus Rex Romanorum villas Probstorf , Urvar & Schoenna , quas quandam Duces Austriae ab Ecclesia nostra feodali titulo noscebantur possidere , predecessori nostro bone memorie compensationis gratia pro certa pecunie summa pro dampnis in expeditione regia fibi factis , & ex certis causis aliis obligassit , & hac occasione manus duo in Probstorf , & unus manus in Schoenna , quas Monasterium in Liliveldie fundatum suorum beneficio sibi collatos , ut dicitur , multis annis quietè tenuerat , Sedis nostre fuissent dominio subjugati , Nos tandem Abbat & fratribus dicti Monasterii super predictis tribus manuis adversum nos querelantibus ob favorem Religionis , cuius quieti pontificali debemus sollicitudine propicere , prefatos tres manus per formam compositionis amicabilis predicto Monasterio de consentu nostri Capituli in Emphitheosis perpetuum contractum locavimus , eo jure , quod Purchreth vulgariter nuncupatur , Ecclesie nostre eorumdem proprietate perpetuo reservata , ita quod de eisdem manuis nomine censu decem & octo solidi denariorum Wiennenium nobis & Successoribus nostris in festo beati Michaelis novem , & in festo beati Georii novem annis singulis persolvantur , nec aliud quicquam nobis aut Officialibus nostris nomine Advocacie , aut pensionationis , aut alterius eiuslibet exactionis sive Steure Coloni eorundem mansorum persolvere tenebuntur , nisi forte pro communii utilitate , seu defensione preditorum omnium ab eisdem villis aliqua fuerit contribucio facienda , imò sterilitatis aut bellorum tempore predicti coloni ea gaudebunt graciâ , quam coloni nostris ibidem in casibus similibus indulgermus , iudicio etiam provinciali , quod habemus in eisdem villis , predicti coloni & familia eorundem juxta sepe dicti Monasterii privilegiorum continenciam subjacebunt , hoc apposito etiam & adjecto , quod si predicti coloni in solucione pensionis desides fuerint , vel remissi , ipsi una cum possessionibus pretaxatis incident in penam juxta terre consuetudinem & Judicium nostrorum sententiam approbatam . Ut autem hec omnia perpetue robur optineant firmitatis , placuit nobis presentes litteras nostri & Capituli Fisingensis , nec

hec non Abbatis seu Conveutis in Lilinvelde sigillorum munimine roborari. Acta sunt hec presentibus testibus subnotatis, Heinrico Tumpreposito Frisingensi, Heinrico Preposito Werdensi, Hermanno Preposito Ardacensi, Chunrado Preposito Intycineus, Liupoldo Plebano de Enzensdorf, Ottone de Waldeke, Dietmaro dicto Leitener, Heinrico de Enzisdorf Militibus & Ministerialibus Ecclesie, Alberto de Vihdorf, Chunrado Judice de Enzisdorf & alijs quam pluribus fide dignis. Datum Wieune anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo primo XIII. Kaln. Junii. Pro majoris autem cautelz providentia ponit voluimus duorum de Runa & de Welherat Cyfciensis Ordinis Abbatum sigilla, cum nominibus fratrum de Monasterio Lilinvelde Ludwici Prioris, Herwici Senioris, Friderici Sacrifiz, Gundoldi Camerarii & Stephani Cellarii.

Num. CLXXVI.

Rudolfus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus universis Capitaneis, Judicibus, Officialibus atque venatoribus suis per Austriae constitutis gratiam suam & omne bonum. Juri consentaneum & consoumacioni vindicetur, ut Principibus nostris, qui semper Regalibus beneficitiis se devotos exhibeunt, specialis prerogativam gracie impendamus, ipsiusque deductionem solaciis preparamus; Vobis igitur universis & singulis uotum esse volumus, quod Venerabili Friderico Frisingensi Episcopo Principi nostro dilecto ex speciali gracia concessimus & concedimus, ut quo cienscunque ipse vel sui venatores in predio Ecclesie sue in Austria fuerint constituti, venaciones pro sua deductione per districtus nostri dominium libere valeat exercere, habeatque idem Episcopus pro sua venacionis promocione in ipso nostro districtu, qui volge & Scheftwart vulgariter nuncupatur, propter quod vobis singulis & universis sub optento gracie nostre precipimus & mandamus, quatenus nullus vestrum in ante sepe dictum Episcopum aut ipsius venatores aliquatenus impeditas in premisis. Et ut gracie nostre liberalitas cuilibet vestrum pateat dicto Episcopo presentem cedulam tradidimus, Majestatis nostre sigilli robore communitani. Datum Ratispone anno Domini Millesimo CC.LXXX. primo. XI. Kaln. Julii Indictione noua, Regni nostri anno octavo.

Documenta sub Enichone, Episcopo Frisingensi XXIX.

Num. CLXXVII.

Nos permissione Divina Henricus Werdensis, Hermannus Ardacensis Ecclesiarum Prepositi, & Heuricus de Wolfoltsdorf, & Berchtoldus de Geboisbach Milites, & Miltiariales Ecclesie Frisingen. sub tenore presentium testimonium peribemus nos vidisse pariter & audivisse, quod in nostra & illorum presencia, quorun subscripta sunt nomina, videlicet Dominorum Chunradi de Lok, Chunradi Gallonis, Chunradi & Offonis fratrum de Vanstorf Militum, & Gerlochi de Hertenberch, Henrici dicti Waronis de Gekenpeunt, Alberti Judmanni, Friderici Hellonis, Ulrici Smazonis, Chunradi de Pu(e)telbach, Alberti dicti Ardaker, & Ulrici dicti Schouprunnarii Frisingen. Curie Domicellorum, & Leonhardi & Jacobi fratrum de Galeuberch, Wernherus, Chunradus Nycolaus fratres, filii quondam Domini Wernheri de Lok, voluntate spontanea & sine coactione qualiber, ad manus Reverendi in Christo Pattis Domini nostri Enichonis venerabilis Episcopi Frisingen. data fide Sacramentum prestiterunt, & sub ejusdem date fidei, atque ju-